



Kwietniowe spotkanie DKK w Czersku

Dodane przez Brajan Kobus - czw., 05/05/2022 - 07:10



Kategoria

- Aktualności

We wtorek 26 kwietnia po raz kolejny spotkali się członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki działającego w Bibliotece Publicznej w Czersku. Tematem do dyskusji stała się książka pt. „Słowik” Kristin Hannah.

Autorka tworząc powieść szukała inspiracji w prawdziwym życiu, dlatego też wzorem dla postaci Isabelle stała się Andrea de Jongh, belgijska bojowniczką Ruchu Oporu, która pomagała w zorganizowaniu trasy przerzutowej dla aliantów uciekających z obozów jenieckich. Autorka przedstawia w utworze losy dwóch sióstr. Starsza Vianne to stateczna żona i matka, natomiast młodsza od niej o 10 lat Isabelle to niepokorna dusza, buntowniczką, która nigdzie nie potrafi zagrać miejsca. Fabuła książki przenosi nas do 1940 roku, kiedy to Francja trafia pod okupację niemiecką. Vianne pragnie z pozoru jedynie przetrwać wojnę, a odważna Isabelle chce w niej brać czynny udział. W rezultacie obie siostry będą walczyć, ale każda na swój sposób, ponieważ według nich nie można stać biernie i przyglądać się złu. Obie połączy też ogromna potrzeba bycia kochaną, bo miłość w „Słowiku” przejawia się na każdym kroku. To równoważna bohaterka tej powieści. Jak mówi autorka „miłość jest niezmienna, nie wystrzegamy się jej nawet w czasie wojny, a złamane serce boli tak samo podczas wojny i pokoju”.

„Słowika” Kristin Hannah kocha się bezkrytycznie albo nie wzbudza on w czytelnikach żadnych emocji. Przeciwnicy tego utworu zarzucają autorce, że przedstawiony przez nią obraz wojny jest zbyt „hollywoodzki”, nierealny, jak z bajki. Uczestnicy wtorkowego spotkania okazali się wielkimi fanami tej powieści, wszystkim bardzo się podobała i trudno było im w niej znaleźć negatywy. Pomimo tego, że jest to kolejna powieść, gdzie motyw II wojny światowej stał się inspiracją dla pisarza, to według klubowiczów temat ten został przedstawiony przez autorkę w bardzo przystępny sposób. Ich zdaniem nie jest to książka, w której wojna znajduje się na pierwszym planie. Głównym bohaterem są uczucia i relacje międzyludzkie. Jest to bardzo emocjonalny utwór, pokazujący jak kobiety radziły sobie w tym trudnym czasie. „Siła jest kobietą” - takie hasło nasuwa się po lekturze tej powieści. Duży patos, lukrowanie wojennej opowieści, niemiłosierna ckliwość, tania emocjonalność, to najczęściej pojawiające się w recenzjach zarzuty skierowane do autorki. Uczestnicy spotkania nie zgodzili się z żadnym z nich. Ich zdaniem czas poświęcony na czytanie „Słowika” nie będzie czasem straconym.

Na majowym spotkaniu DKK pochylimy się nad książką Rowan Coleman pt. „Słowa pamięci”. Zapraszamy wszystkich chętnych do uczestnictwa w tym spotkaniu.

GCK Biblioteka Publiczna w Czernsku





Source URL: <https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/1479-kwietniowe-spotkanie-dkk-w-czersku>